

5. Indstilling om KP 11; Borgermøder og aktiviteter i Vanløse Bydel. (2011-110668)

Lokaludvalget har kommuneplan 2011 i høring. Det foreslås, at lokaludvalget står for to borgermøder for to temaer i kommuneplanen af særlig betydning for Vanløse; Vanløse bymidte og den kreative zone: Skjulhøj Allé og Skalbakken.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg beslutter at bevilge 15.000 kr. fra Netværk, dialog og miljøpuljen til at afholde to borgermøder i efteråret i forbindelse med høringsperioden for kommuneplan 2011.
2. at Vanløse Lokaludvalg beslutter en dato og proces for borgermødet omkring bymidten.
3. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen omkring borgermødet vedr. de kreative zoner til efterretning.

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg får Kommuneplan 2011 i høring fra 15. august til 17. oktober 2011. På lokaludvalgets ordinære møde d. 16. juni besluttede lokaludvalget at sætte fokus på kreative zoner jf. beslutningspunkt 8, herunder en styrkelse af de kreative erhvervs netværk i zonen.

Udover den kreative zone: Skjulhøj Allé/Skalbakken sker der en markant udvikling af Vanløse bymidte, der giver anledning til et informationsmøde for borgerne herom.

Løsning

De kreative zoner; I forbindelse med temaet kreative zoner afholdes der et netværks- og informationsmøde d. 22. september i Cirkus Paniks lokaler, hvor der vil være forskellige oplæg om erfaringer fra de kreative zoner. Det vil ligeledes være her, at de kreative og andre interesserede kan komme med ideer til, hvordan området kan styrkes. Et centralt element for vækstpotentialet i de kreative zoner er netværksdannelsen blandt zonen kreative kræfter. Her er Vanløses bydelsportal et centralt og konkret værktøj der kan styrke netværket.

Vanløse Bymidte; Informationsmødet vedr. Vanløse bymidte foreslås afholdt d. 15. september kl. 18.30-20.00 i Heerupsalen som del af lokaludvalgets ordinære møde, der i september derfor kun vil omhandle puljemidler – interne såvel som eksterne. Mødet tænkes som *open space*, hvor der vil være forskellige temaer, i forhold til de forskellige udviklingsområder: Indertoften II ("Brugsengrunden"), Apollovej II etc. Arbejdsgruppen for Byplanlægning og trafik, samt øvrige tovholdere der måtte have en interesse, afholder møde herom torsdag d. 25. august kl. 19, hvor de drøfter forskellige temaer og deres rolle i mødet.

Økonomi

Til afholdelse af de to møder foreslås, at der bevilges 15.000 kr. fra Netværks, dialog og miljøpuljen.

Budget:

Forplejning: 6.000 kr.

Annoncering: 6.000 kr.

Oplægsudgifter/diverse(transport, forsendelse, gaver, honorar) 3.000 kr.

Videre proces

Arbejdsgruppen for Byplanlægning og trafik og sekretariatet arbejder videre med planlægningen.

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2011

Vanløse Lokaludvalg besluttede at bevilge 15.000 kr. fra Netværk, dialog og miljøpuljen til at afholde to borgermøder i efteråret i forbindelse med høringsperioden for kommuneplan 2011.

Formanden orienterede om at der, i forbindelse med den offentlige høring, afholdes et borgermøde af Center for Byudvikling om de generelle rammer den 24. august.

Vanløse Lokaludvalg besluttede at borgermødet omkring bymidten afholdes som optakt til lokaludvalgets ordinære møde i september måned.

Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen omkring borgermødet vedr. de kreative zoner til efterretning. Borgermødet afholdes den 22. september hos Cirkus Panik.

